
F nro A
E

REPUBLICA DEL ECUADOR - »

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

RESOLUCION No. 02-G-DIC- nono021

JORGE PLAZA AROSEMENA
INTENDENTE DE COMPAÑIAS

:

; CONSIDERANDO

| QUEel 5 de septiembre de 2001, se he otorgado anta el Notario Undécimo del cantón Qúito, la escritura pública de

+ aumento de capital y reforma del estatuto de la compañía ACERIAS NACIONALES DEL ECUADOR SOCIEDAD ANONIMA

(A.N.D.E.C.);

de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de ley;

QUElos señores Generales Roberto Moya Arellano y Humberto Ordóñez Moreno, en sus calidades de Presidente Y

Gerente General, respectivamente, de la compañía, con el patrocinio del abogado Gastón Autestia Vallejo, han presentado copias

QUEel Departamento de Inspección y Control de Compañías, ha emitido informe favorable No. 01-2402-DI, de 26 de

diciembre de 2001;

2002. para la aprobación solicitada;

ADM-03072 de 14 de junio de 2001; y, ADM-98205de septiembre 28 de 1998;

RESUELVE:

DOLARcada tuna de ellas; y, b) la reforma del estatuto constante en la referida escritura.

publica que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación.

inscripción que sse ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro.

anotácion. +

       

este Despacho. . a Lenz ALnA . TA en .

% ; q. EN apo ¿MR

t Lopes "Cu vue 1 o o hsa MBLIDO,yu Vae expediente? ato

NNogándniciss. DADAy firmtada dn¡laSuper

 

epins oeeS

e Elnd to A

OAAeEAe

Ab. Jorge Plaza Arosemena

INTENDENTE DE COMPAÑIAS a
DE GUAYAQUIL $e:

 
 

QUEel Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC-G-1J-02-00183, de 8 de enero de

Enejercicio de las atribuciones delegadas pór el señor Superintendente de Compañias mediante Resoluciones Nos.

; 6 ARTICULO PRIMERO.- APROBAR:a) el aumento del capital suscrito de la compañia ACERIAS NACIONALES DEL
ECUADOR SOCIEDAD ANONIMA(A.N.D.E.C.), por ONCE MILLONES SETECIENTOS SESENTA MIL DOLARES DELOS ESTADOS
UNIDOS DE AMERICA,dividido en VEINTINUEVE MILLONES CUATROCIENTAS MIL acciones de CUARENTA CENTAVOS DE

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Undécimo del cantón Quito, al margen de la matriz de la escritura

ARTICULO TERCERO.- DISPONERqueel Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida escritura

publica junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devualva las restantes con la razón de la

. ARTICULO CUARTO... DISPONER que el Notario Tercero del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la
escritur.3 fública del31 de enero de 1964, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a aumentar su

“capital y 8 reformar sus estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta

ARTICULO. QUINTO.- DISPONER que un extrátio' de la indicada escritura pública se publique, por una vez, en uno de

tos períadicos,démáyor circulación én el domicilio principal,deJa, Compañia. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a  



suben

Repertorio. -

 
TRAMITE: 60166
LAURA '

  
REGISTRO MERCANTIL
CANTON GUAYAQUIL

1.- Cehtifico: que con fecha de hoy, queda inscrita la
presente Resolución a foja 3.436, número 471, del
Registro Industrial, y anotada bajo el número 5,745, del

2. - Certífico: que con fecha de hoy, se
efectuó una anotación del contenido de esta Resolución, al
margen de la inscripción respectiva.- Guayaquil, veinte de
Febrero del dos mil dos.-

DRA NORMA P, DE GARCIA
REGISTRADORA MERCANTIL
DEL CANTON GUAYAQUIL

NOTARIA VIGESIMA DE GUAYAQUIL

De eonformidrd con Ja forultad que mu confiere el Ani ulo
ciorh -, Num ral (Coco de Ja Ley rorarial, seformuda

Mediente Decreto funremo rúmera Cos mil tiectentod  *

Ochenta y deis, pública 12 en «l icegistro Ofcial el deace de

abra de mil nov:cieutus € tenia y ocho: ¿e FE; Que la

» fotocopia precedente c.mpussta d: DA ESEes
z

ul al decumento 0Paque me fué exaíbi.o y que

volvi al interesado, - pana

_ Ú
Ouoyequil. den E 4 MAR. L “o 200...

Y Un

$ 3%, Y. ¿niynio Haz Queveda
NOTAÑIO VIGASIMO

 


